

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storingen 2025
Aanbestedende Dienst: Gemeente Venray
Referentie: Z24002522

Toelichting:

Hieronder treft u de door potentiële inschrijvers gestelde vragen aan met bijbehorende antwoorden.

Vraag en antwoord

- | | |
|---------------------|--|
| Ref.nr.
1 | Onderwerp:
inschrijfstaat pag. 1.

Vraag:
Afvoer en storten slib naar erkende verwerker (ton) de eenheid is Uur, welke is juist ?

Antwoord:
Het betreft eenheid ton, de inschrijfstaat (bijlage 1) is aangepast.

Percelen:
P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op:
8 nov. 2024 |
| Ref.nr.
2 | Onderwerp:
inschrijfstaat pag. 1 post 89+90

Vraag:
de reiniging wordt uitgevoerd door een 3e partij, zijn deze posten wel juist ?

Antwoord:
Ja, deze posten zijn opgevoerd voor incidenteel reinigingswerk.

Percelen:
P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op:
8 nov. 2024 |
| Ref.nr.
3 | Onderwerp:
inschrijfstaat pag. 1. post 74

Vraag:
een openbelset is standaard leverbaar met 5 m1 slang kunt u deze post laten |

vervallen ?

Antwoord:

Post 74 in de inschrijfstaat (bijlage 1) is vervallen.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

inschrijfstaat pag. 1. post 56

Vraag:

heeft u verdere specificaties van deze post, maatvoering, kleur, slottype, met of zonder lampgat ?

Antwoord:

Deze post heeft betrekking op een sokkel.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

inschrijfstaat pag. 1 post 55

Vraag:

heeft u verdere specificaties van deze post, maatvoering, kleur, slottype, met of zonder lampgat ?

Antwoord:

Deze post heeft betrekking op een sokkel.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

inschrijfstaat pag. 1 post 50

Vraag:

heeft u verdere specificaties van deze post, maatvoering, kleur, slottype, met of zonder lampgat ?

Antwoord:

Afmetingen: 1150x1200x350 mm (HxBXD), RAL6009, slottype: Ronis N34265 eurocilinder en t.b.v. energiebedrijf het slottype KB600273-15-1-840 (cilinder energiebedrijf wordt ter beschikking gesteld door de gemeente), voorbereid met sparing t.b.v. antenne.

Kast voldoet tevens aan CAM eisen.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
inschrijfstaat pag. 1 post 49

Vraag:

heeft u verdere specificaties van deze post, maatvoering, kleur, slottype, met of zonder lampgat ?

Antwoord:

Afmetingen: 1150x800x350 mm (HxBXD), RAL6009, slottype: Ronis N34265 eurocilinder en t.b.v. energiebedrijf het slottype KB600273-15-1-840 (cilinder energiebedrijf wordt ter beschikking gesteld door de gemeente), voorbereid met sparing t.b.v. antenne/rode lamp.

Kast voldoet tevens aan CAM eisen.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
inschrijfstaat pag. 1 post 38 tm 40

Vraag:

hier staat leidingwerk per m, maar als eenheid staat stuk ingevuld. Welke is juist ?

Antwoord:

De eenheid is aangepast naar meter in de inschrijfstaat (bijlage 1).

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

inschrijfstaat pag. 1. post 37

Vraag:

hier staat leidingwerk per m, maar als eenheid staat stuk ingevuld. Welke is juist ?

Antwoord:

De eenheid is aangepast naar meter in de inschrijfstaat (bijlage 1).

Percelen:

P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op:

8 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

inschrijfstaat pag. 1. post 24+25

Vraag:

Welke gewichtsklasse bij deze hijskettingen rioolgemalen ?

Antwoord:

t/m 80 kg schalmdikte 6 mm, harpsluiting M8.

Zwaarder dan 80 kg schalmdikte 8 mm, harpsluiting M10.

In de inschrijfstaat (bijlage 1) zijn er posten toegevoegd en aangepast.

Percelen:

P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op:

8 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

inschrijfstaat pag. 1. post 23

Vraag:

hoe het verversen van de olie bij hoofdgemalen te verrekenen ?

Antwoord:

Post 23b toegevoegd aan de inschrijfstaat (bijlage 1).

Percelen:

P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op:

8 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

12 inschrijfstaat pag. 1 post 14

Vraag:

Het kan een klauw betreffen van een pomp met doorlaat DN150 of van DN50, mogen we er vanuit gaan dat de opdrachtgever hiermee alleen drukrioolpompen bedoeld ?

Antwoord:

Correct, het betreft een klauw voor drukrioolpompen, inschrijfstaat (bijlage1) is aangepast.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

inschrijfstaat pag. 1.

Vraag:

Abnormaal lage inschrijvingen worden uitgesloten. Hoe bepaald de aanbestede dienst een "Abnormale lage inschrijving" ?

Antwoord:

Van een abnormaal lage inschrijving kan sprake zijn indien het gaat om dusdanig lage prijzen dat wij gegronde redenen of twijfels hebben om te vrezen dat de inschrijver een fout heeft gemaakt of een dumpprijs heeft aangeboden, teneinde letterlijk tegen elke prijs de opdracht te verkrijgen.

In voorkomend geval, van het vermoeden van een abnormaal lage inschrijving, zal aan betreffende inschrijver een toelichting worden gevraagd waarin hij aannemelijk moet maken dat hij de opdracht voor de geofferde prijzen kan (en zal) uitvoeren en dat er geen sprake is van een fout of "dumpprijs".

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Programma van Eisen pag. 19. par. 4.6.3

Vraag:

Bij afwijkingen van de hoeveelheden zoals bedoeld in §39 lid 2 van de UAV 2012 worden de verrekenprijzen niet herzien. Met welke redelijke afwijking

moet de inschrijver dan wel rekening houden ?

Antwoord:

De inschatting is naar eer en geweten opgesteld. Maar het is een bestek met open posten. Afwijkingen zijn uit de aard van een dergelijk bestek niet te voorkomen.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Programma van Eisen pag. 19. par. 4.6.2

Vraag:

Ook dient de kwaliteitsaanduiding in de laatste rapportage aangepast te worden. Bijvoorbeeld een pomp is tijdens de laatste inspectie als "slecht" beoordeeld, maar niet vervangen. Dan moet de kwaliteit naar "goed" worden aangepast. Dit is niet mogelijk in SAM als de rapportage is afgesloten wat in dit geval zal zijn. Kunt u deze eis aanpassen ?

Antwoord:

Als in SAM een kwalificatie "slecht" is en de pomp wordt op een later tijdstip (bijvoorbeeld bij een storing) vervangen dan hoort bij het verwerken van deze vervanging ook het aanpassen vande kwaliteitsaanduiding naar "goed".

Aanpassen indien mogelijk in SAM.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Programma van Eisen pag. 19 par. 4.6.1

Vraag:

Het leveren en plaatsen van tijdelijke pompen tot 30 werkdagen zijn niet verrekenbaar. Waarom moet de opdrachtnemer deze werkzaamheden kosteloos uitvoeren ? Verdisconteren in de prijs is niet mogelijk, de inzet is vooraf geheel niet in te schatten.

Antwoord:

In de inschrijfstaat is een post opgenomen voor tijdelijke pompen. De eis zoals in pag. 19 par 4.6.1. komt te vervallen.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Programma van Eisen pag. 17 par. 4.5.2

Vraag:

Hoe om te gaan met schade's aan persleidingen, voedingskabels, graafschade's, stroomonderbrekingen, illegaal aangesloten hemelwater veroorzaakt door derde ?

Antwoord:

Op basis van offerte waarbij de verrekenprijzen in de inschrijfstaat (bijlage 1) worden toegepast.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Programma van Eisen pag. 17 par. 4.5.2

Vraag:

Als blijkt dat een storing veroorzaakt is door problemen op particulier terrein dan verhaalt de opdrachtnemer deze kosten direct bij de particulier en niet de gemeente. Dit betekend in de praktijk dat de opdrachtnemer geen kosten vergoed krijgt voor deze uitruk, het kan niet de bedoeling zijn dat de opdrachtnemer kostenloos zijn werkzaamheden gaat uitvoeren. hoe gaat de opdrachtgever hier mee om ?

Antwoord:

De opdrachtnemer krijgt de kosten voor de storing vergoed volgens inschrijfstaat (bijlage 1). De kosten voor de herstelwerkzaamheden bij de particulier kunnen niet bij de gemeente ingediend worden.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Programma van Eisen pag. 16. par. 4.5.2

Vraag:

Alle hoofdgemalen en een beperkt aantal drukrioolgemalen (max. 5 stuks) worden gezien als “hoge” prioriteit bij een storing. Ervaring leert dat de meeste bewoners die bekend zijn met drukriolering aangeven dat het een urgente storing betreft. Hoe hier mee om te gaan bij mogelijke discussie ?

Antwoord:

Alleen storingen van de hoofdgemalen en de vooraf opgegeven drukrioolgemalen zijn urgent. De antwoorden van de bewoners zijn niet bepalend voor de indeling in urgente of niet urgent. Het staat de opdrachtnemer uiteraard vrij om een storing sneller op te lossen dan de maximale termijnen uit het programma van eisen.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Programma van Eisen pag. 11. par. 3.4

Vraag:

Het niet aanwezig zijn van beschikbare documentatie geeft geen recht op een extra vergoeding en kan dan ook niet leiden tot meerwerk. Als bij een storing blijkt dat er geen e-schema's voorhanden zijn en het werk daardoor extra lang duurt omdat de monteur de gehele bedrading moet nalopen lijkt het ons redelijk dat deze werkzaamheden declarabel zijn ?

Antwoord:

Eis blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Programma van Eisen pag. 8. par. 2.7.3

Vraag:

Reinigingswerkzaamheden van de installaties bij correctief- en preventief onderhoud maken geen deel uit van de deze overeenkomst en worden door een derde partij uitgevoerd, worden deze werkzaamheden ook geregistreerd in SAM zodat de inschrijver de vervuilingsgraad en voortgang kan beoordelen ?

Antwoord:

De vervuilingsgraad van de schoon te maken gemalen wordt niet op

voorhand geregistreerd in SAM. De coördinatie met de reiniger is conform paragraaf 4.4 in handen van de inschrijver.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Programma van Eisen pag. 8 par. 2.7.3

Vraag:

Reinigingswerkzaamheden van de installaties bij correctief- en preventief onderhoud maken geen deel uit van de deze overeenkomst en worden door een derde partij uitgevoerd. Is deze partij ook bevoegd om te werken aan rioolgemalen (NEN 3140 VOP LS of NEN 50110 of NEN 3140) of moet de inschrijver rekening houden met assistentie voor het schakelen van pompen of het ontluchten van pompen ?

Antwoord:

De inschrijver hoeft geen rekening te houden met het schakelen van pompen of ontluchten van pompen.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Programma van Eisen pag. 8 par. 2.7.3

Vraag:

Alle preventieve onderhoudswerkzaamheden dienen door de opdrachtnemer in eigen beheer te worden uitgevoerd. , er mag dus geen gebruik worden gemaakt van een onderaannemer of 3e ?

Antwoord:

Er mag onder voorwaarden gebruik worden gemaakt van een onderaannemer. Deze voorwaarden zijn dat de onderaannemer voldoet aan de eisen uit dit bestek. En er mag niet meer dan 30% van de werkzaamheden (gerelateerd aan de omzet) via onderaanneming worden uitgevoerd.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

24 Programma van Eisen pag. 8 par. 2.7.3

Vraag:

Alle correctieve onderhoudswerkzaamheden dienen door de opdrachtnemer in eigen beheer te worden uitgevoerd, er mag dus geen gebruik worden gemaakt van een onderaannemer of 3e ?

Antwoord:

Er mag onder voorwaarden gebruik worden gemaakt van een onderaannemer. Deze voorwaarden zijn dat de onderaannemer voldoet aan de eisen uit dit bestek. En er mag niet meer dan 30% van de werkzaamheden (gerelateerd aan de omzet) via onderaanneming worden uitgevoerd.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
25 Programma van Eisen pag. 8 par 2.7.3

Vraag:

24 uur, 7 dagen per week oplossen van alle storingen tegen een vast eenheidsprijs per storing incl. voorrijkosten. Met hoeveel uur moet de inschrijver rekening houden in zijn calculatie met het bepalen van de vaste eenheidsprijs per storing ?

Antwoord:

De opdrachtnemer maakt een inschatting van het oplossen van een gemiddelde storing op basis van ervaring (zie ook referentie eis). Daarbij komen nog de voorrijkosten.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
26 Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Tekst: Robuust 1100

Vraag: De Robuust besturingen zijn maar bij een leverancier of zijn dochteronderneming te weten Kanters te Veghel te verkrijgen, om oneerlijke concurrentie te voorkomen kan er een stelpost voor deze besturingen opgenomen worden?

Antwoord:

Post 59 inschrijfstaat (bijlage 1) vervalt.
Besturing Robuust 1100 wordt ter beschikking gesteld.
Post 59a toegevoegd voor het ophalen, installeren en in bedrijfstellen van besturing Robuust 1100.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Tekst: Robuust 1100

Vraag: De Robuust besturingen zijn maar bij een leverancier of zijn dochteronderneming te weten Kanters te Veghel te verkrijgen, om oneerlijke concurrentie te voorkomen zijn zij uitgesloten van deelname aan deze tender?

Antwoord:

Post 59 inschrijfstaat (bijlage 1) vervalt.
Besturing Robuust 1100 wordt ter beschikking gesteld.
Post 59a toegevoegd voor het ophalen, installeren en in bedrijfstellen van besturing Robuust 1100.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Tekst: Robuust 1100

Vraag: Kunt u een elektrotechnisch schema van deze besturing verstrekken zodat wij een inschatting kunnen maken wat het kost deze te bouwen?

Antwoord:

Post 59 inschrijfstaat (bijlage 1) vervalt.
Besturing Robuust 1100 wordt ter beschikking gesteld.
Post 59a toegevoegd voor het ophalen, installeren en in bedrijfstellen van besturing Robuust 1100.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:
Tekst: Geleidestang 2"
Vraag: wat moet de wanddikte van deze buizen zijn?

Antwoord:
Uitgaan van 2,0 mm wanddikte

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:
Tekst: Geleidestang 3/4"
Vraag: Wat moet de wanddikte zijn van de buizen?

Antwoord:
Uitgaan van 2,0 mm wanddikte

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:
Tekst: Hijsketting
Vraag: Kan de opdrachtgever het gewenste gewicht waar de kettingen voor moeten worden getest aangeven?

Antwoord:
Het gewicht van de pomp die kan worden opgehesen met deze hijsketting.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Tekst: Rubber klauw, diverse pompfabricaten

Vraag: Voor welke (DN) maat dient het betreffende rubber te worden aangeboden?

Antwoord:

Betreft DN50, 80 en 100, post 15 inschrijfstaat (bijlage 1) is aangepast.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Tekst: Adapter set compleet t.b.v. diverse pompen en geleidingsysteem

Vraag: Kan de opdrachtgever de te verwachte combinatie's qua merken pompen en geleidesystemen aangeven voor een passende inschatting?

Antwoord:

Er is een aparte bijlage toegevoegd aan deze nota van inlichtingen om voor deze post een passende inschatting te maken.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Tekst: Adapter set compleet t.b.v. diverse pompen en geleidingsysteem

Vraag: Welke (DN) maat moet de betreffende set zijn?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 12.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

PvE 4.5.2 Uitgangspunten storingen

Vraag:

Tekst: Wanneer een storing binnen 48 uur na afmelden opnieuw opkomt gelden deze storingen als een storing.

Vraag: Wanneer door een regenbui de maximale pomptijd is bereikt en er dus een storing wordt gemeld deze wordt door onze monteur gereset daarna kan het voorkomen dat deze nogmaals binnen 48 uur opkomt, vervalt dan deze eis zodat wij de arbeid van beide storingen kunnen factureren?

Antwoord:

Een overschrijding van de maximale pomptijd wordt niet beschouwd als een storing.

Percelen:

P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op:

8 nov. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

PvE 4.5.2 Uitgangspunten storingen

Vraag:

Tekst: Wanneer een storing binnen 48 uur na afmelden opnieuw opkomt gelden deze storingen als een storing.

Vraag: Wanneer blijkt dat de storing een aanwijsbare andere oorzaak heeft, mag deze dan toch worden beschouwd als een separate storing?

Antwoord:

De bepaling van 48 uur geldt voor storingen met eenzelfde oorzaak. Als er binnen 48 uur een nieuwe storing voordoet is het aan de opdrachtnemer om aan te tonen dat het een andere oorzaak heeft dan de eerdere storing.

Percelen:

P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op:

8 nov. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

PvE 4.5.2 Uitgangspunten storingen

Vraag:

Tekst: 7. Als blijkt dat een storing veroorzaakt is door problemen op particulier terrein dan verhaalt de opdrachtnemer deze kosten direct bij de particulier en niet de gemeente.

Vraag: Vaak blijkt na een afwikkeling van een melding pas dat de storingsoorzaak niet aan de installatie van de gemeente toe te rekenen is. Er zijn op dit moment al kosten gemaakt. De opdrachtnemer beschikt niet over de gegevens van bewoners en is geen bekende partij voor de bewoner om hier een factuur mee te delen, de gemeente daarentegen kan dit in combinatie met het verkrijgen van het geld van rioolrecht verrekenen, kunt u alsnog deze taak op u nemen?

Antwoord:

Het onderzoeken van een storing en het identificeren van de oorzaak zijn kosten die de opdrachtnemer bij de gemeente in rekening kan brengen. Als de oorzaak van de storing op particulier terrein is gelegen wordt deze oorzaak teruggekoppeld naar de melder. En kan hem tevens de vraag worden voorgelegd of de storing op zijn kosten mag worden verholpen. De opdrachtnemer heeft geen verplichting tot herstel als de oorzaak op particulier terrein is gelegen. De taak wordt niet overgenomen.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
PvE 2.7.3. Overige verplichtingen

Vraag:

Tekst: Vertraging in de werkzaamheden, om wat voor reden dan ook, mag geen consequenties hebben voor de opdrachtgever. Bijvoorbeeld vertraging als gevolg van infrastructurele werkzaamheden en tijdelijk opengebroken wegen.

Vraag: Deze beschreven oorzaken voor vertraging liggen buiten onze invloed, het is niet reëel de consequenties aan de opdrachtnemer aan te rekenen. Mag deze eis vervallen?

Antwoord:

Van de opdrachtnemer wordt verwacht hierop te anticiperen door bijvoorbeeld in genoemd voorbeeld de route aan te passen en op een later moment terug te komen voor de werkzaamheden.

Eis blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
PvE 2.7.3. Overige verplichtingen

Vraag:

Tekst: De opdrachtnemer beschikt over een of meer gekeurde hijsmechanismen, waarmee alle pompen gelicht kunnen worden.

Vraag: Onze takels kunnen tot 250kg liften is dit voldoende of kunt u het gewicht van de zwaarste pomp opgeven?

Antwoord:

De zwaarste pompen (boven 250 kg) zijn:

- BBL Engesteeg: spoelpomp Amarex KRT E100-315/234U 23,0 kW.

Gewicht volgens specificatie 321 kg.

- BBB Bruske: spoelpomp Amarex KRT K150-315/234UG-S 23,0 kW.

Gewicht volgens specificatie 345 kg.

- De Voorde 30: NT 3153 MT 13,5 kW. Gewicht volgens specificatie 252 kg
Henri Dunant -St. Servasiusweg Homa MX3468-F114 22 kW. Gewicht volgens specificatie 388 kg.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
PvE 2.7.3. Overige verplichtingen

Vraag:

Tekst: Het leveren en aanbrengen van de sticker dient verdisconteerd te zijn in de inschrijfstaat.

Vraag: Kan voor deze werkzaamheden een post worden opgenomen in de inschrijfstaat?

Antwoord:

In de aangepaste inschrijfstaat (bijlage 1) is een post opgenomen voor het leveren en aanbrengen van een sticker.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Positie 67 Installatieautomaat 16/20/25/32/40A, B/C karakteristiek

U vraagt een prijs voor een installatieautomaat met verschillende afschakelstromen en karakteristieken, deze zijn niet verkrijgbaar kunt u een

type specificeren voor het aantal fase stroom en karakteristiek?

Antwoord:

Aangepast in inschrijfstaat (Bijlage 1).

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Posities 65-66 u vraagt hier de prijs voor een aardlekautomaat op te geven met verschillende stroomwaardes dit is technisch niet mogelijk omdat deze niet verkrijgbaar zijn, kunt u specificeren welke aardlekautomaat u wenst (aantal fase, afschakel en aanspreeklek stroom)

Antwoord:

Aangepast in inschrijfstaat (Bijlage 1).

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Positie 82 en 83 verbindingen kabels, wat is de gebruikte voedingskabel waar we rekening mee moeten houden (diameter en aantal aders)?

Antwoord:

Er dient uitgegaan te worden van 4 aders x 6 mm² en 4 x 10 mm².
Aangepast in inschrijfstaat (Bijlage 1).

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Positie 47 en 48 om een inschatting te kunnen maken van de lengte van de persleidingen/ pijpnippels in de put kunt u aangeven met welke diepte van de put wij rekening moeten houden?

Antwoord:

U kunt uitgaan van het volgende: gemiddelde lengte persleiding in put 1 m, diepte put 1,5 m - 2,0 m t.o.v. maaiveld.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:

PvE 4.6.1 Vervangende onderdelen / algemeen

Vraag:

Tekst: 2. Leverantie van de materialen en/of onderdelen incl. bevestigingsmiddelen;

Vraag: Welke kwaliteit (wij nemen aan RVS) bevestigingsmiddelen wenst u te gebruiken?

Antwoord:

Correct, RVSA4 hanteren voor de bevestigingsmiddelen.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Betreft positie 17 en 18 buitenopstellingskasten dienen deze te oldoen aan de CAM eisen van de energie leverende bedrijven, of is het vervangen van de huidige van toepassing?

Antwoord:

Ja, deze dienen te voldoen aan de CAM-eisen van de energieleverende bedrijven.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

47

Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Kunt u van positie 17 en 18 buitenopstellingskasten de specificaties verstrekken als kleur, afmeting, aantal compartimenten, materiaal, cilinders etc?

Antwoord:

Zie vraag 6 en 7 van deze nota van inlichtingen.

Percelen:

P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op:

8 nov. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Betreft het leidingwerk in posities 38-39-40 persleidingen buiten de put (omdat alleen bij positie 37 "in gemaal" staat vermeld)?

Antwoord:

Dit betreft in het gemaal.

Percelen:

P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op:

8 nov. 2024

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Kunt u van het leidingwerk in posities 38-39-40 de gewenste drukklasse aangeven?

Antwoord:

PN16 hanteren.

Percelen:

P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op:

8 nov. 2024

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Bijlage 1 Inschrijfstaat Onderdeel 1

Vraag:

Gezien de aantallen klopt het dat het preventief onderhoud hoofdgemalen en rioolvoorzienigen (post 2 en 3) 2x per jaar in verschillende los van elkaar staande onderhoudsrondes gedaan moet worden?

Antwoord:

Dat is juist, de opgegeven hoeveelheden zijn per jaar.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Inschrijfstaat Onderdeel 1

Vraag:

Betreft het inschatten van de intensiteit:

Klopt het dat u eens per 2 jaar Preventief onderhoud drukrioolgemalen & CVK's wenst uit te voeren (dus per jaar de helft van het areaal)?

Antwoord:

Dat is juist, de opgegeven hoeveelheden zijn per jaar.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Bijlage 1- Inschrijfstaat

Vraag:

Tekst: Onderdeel 4: Totaalprijs verrekenprijzen veelgebruikte (reserve /vervangings) onderdelen:

Vraag: Het is vergt veel administratieve inspanning om vaste eenheidsprijzen inclusief arbeid te factureren gezien een dergelijk ERP systeem verbruikte uren en materiaal separaat op de (storing) bon boekt, daarbij komt dat wellicht ook nog de post van het vaste tarief per storing moet worden opgeboekt, is het niet veel makkelijker transparant naar elkaar te zijn en de werkelijk gemaakte kosten te factureren, hoe staat u hierin?

Antwoord:

Op het moment dat in de inschrijfstaat de eenheidsprijzen zijn ingevuld is er geen reden om elke keer de kosten te berekenen. De administratie wordt dan

juist simpeler. De methodiek wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
53

Onderwerp:
PvE 4.5.3 Storingen verhelpen

Vraag:

Voor storingen geldt een vast tarief per storing, komt hierbovenop de onderdelen indien benodigd van onderdeel 4 uit de inschrijfstaat?

Antwoord:

Correct, de onderdelen in onderdeel 4 worden apart berekend bij vervangingen.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
54

Onderwerp:
PvE 4.5.3 Storingen verhelpen

Vraag:

Tekst: 1. Voor de te maken kosten voor het verhelpen van storingen die bij de opdrachtnemer gemeld zijn, zal door de opdrachtnemer een vaste eenheidsprijs worden opgegeven.

Vraag: U geeft in de beide documenten "Bijlage 5 Overzicht storingen" geen bestede tijd aan het is voor ons niet in te schatten hoeveel tijd wij per storing dienen op te geven in de inschrijfstaat, kunt u de inschrijfstaat wijzigen naar een op te geven uurtarief voor storingen?

Antwoord:

Wij begrijpen dat er in 'Bijlage 5 Overzicht storingen' geen specifieke tijdsbesteding per storing is opgenomen. Het is de bedoeling dat inschrijvers de kosten voor storingen inschatten op basis van hun eigen ervaring en expertise met vergelijkbare opdrachten en storingen, zie ook de referentie eis. Door deze inschatting op ervaring te baseren, kan een vaste eenheidsprijs worden opgegeven die representatief is voor de gemiddelde tijd en inzet die vereist is voor het verhelpen van een storing.

Percelen: P1 Onderhoud drukriolering en gemalen en verhelpen storing 2025

Beantwoord op: 8 nov. 2024

